第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・イニスフリー自社製品の空き容器回収プログラム。
・空き容器回収のポイントアップイベントを定期的に開催。
・店舗回収したものをテラサイクルの回収プログラムでリサイクル
→プラスチック素材に生まれ変わり、新たな資材へとアップリサイクル活動。
・回収した容器をリサイクルスパチュラにし、購入者に配布。
・毎年に数回、店外活動ブランドのリサイクル活動周知イベント開催。
・購入者にリサイクル回収冊子を必ず配布。レジでリサイクル取り組みへの説
明

氏名： 青鹿　莉奈

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・パッケージには環境に配慮したFSC認証紙を使用
・スキンケア、メイク商品のボトルや箱にリサイクルガラスやリサイクルプラスチックを使用
・自社製品の空き容器回収プログラム。
・空き容器回収のポイントアップイベントを定期的に開催し、リサイクルの活動の取り組み。
・店舗回収したものをテラサイクルの回収プログラムでリサイクル
→ペレット、粉状のプラスチック素材に生まれ変わり、新たな資材へとアップリサイクル活動。
・回収した容器をリサイクルスパチュラにし、購入者に配布。ブランドのリサイクル活動の周知活動。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

イニスフリーでは環境に配慮した原料・処方・パッケージなどの商品全般にわ
たる技術の研究および、確保に向け、日々チャレンジ。
エコ活動に向け、エコバッグ作成、森林保全のために2030年までに50万本の植
樹に挑戦中。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

イニスフリー錦糸町パルコ店の空き容器回収重量、年間20kg

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区江東橋4-27-14

130-0022

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： イニスフリー錦糸町パルコ店

代表者　役職： 店舗マネージャー

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月15日